ВЕСТИ
Арамильские

№ 27 (1364) 02.06.2021
14 Официально

Администрация Арамильского городского округа организует 04.06.2021 года с 0900 до 1300 очередной
прием граждан Государственным казенным учреждением Свердловской области «Государственное юри-
дическое бюро по Свердловской области» по оказанию бесплатной юридической помощи по адресу: г.
Арамиль, ул. 1 Мая,12 (здание Администрации) каб.8, тел. 8 (343) 385-32-81 (доб. 1020)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.05.2021 № 293

О создании постоянно действующего органа управления звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании ст. 28
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующий орган управления звена территориальной подсистемы единой го-
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на базе муниципального
казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (далее – МКУ
«ЦГЗ Арамильского ГО»).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-право-
вых форм и форм собственности своими приказами создать структурные подразделения или назначить
работников, специально уполномоченных решать задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций.

3. МКУ «ЦГЗ Арамильского ГО» (Тягунов М.В.), как постоянно действующему органу управления
звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, осуществлять организационно – методическое руководство планированием
действий в рамках звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, методическое руководство и обучение работников орга-
низаций, специально уполномоченных решать задачи в области защиты населения от чрезвычайных
ситуаций.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.05.2021 № 254

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории
Арамильского городского округа», утверждённый постановлением Администрации Арамильского

городского округа от 26.08.2019 № 505

Руководствуясь пунктом 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градо-
строительных планов земельных участков, расположенных на территории Арамильского городского
округа», утверждённый постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.08.2019
№ 505 следующие изменения:

1.1. в статье 10:
а) пункт 3 изложить в новой редакции: «3. В целях получения градостроительного плана земельного

участка правообладатель земельного участка обращается с заявлением в орган местного самоуправления
по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного
участка направляется в орган местного самоуправления в форме электронного документа на Едином
портале, подписанного электронной подписью, или подается заявителем через МФЦ.»;

б) абзац «Если заявление и документы, указанные в пункте 1 статьи 10 настоящего Регламента, пред-
ставляются в Отдел архитектуры и градостроительства заявителем (представителем заявителя) лично,
заявлению присваивается регистрационный номер и дата регистрации. Регистрационный номер присва-
ивается заявлению в день получения заявления и документов.» исключить.

1.2. в статье 19:
а) пункт 1 изложить в новой редакции «1. Регистрация запроса и иных документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 1 статьи 10 настоящего Регламента,
осуществляется в день их поступления в Отдел архитектуры и градостроительства – через МФЦ или
Единый портал.».

1.3. в статье 26:
а) подпункт 1 пункта 1 исключить;
б) в пункте 3 слова «муниципальный служащий Отдела архитектуры и градостроительства или» ис-

ключить;
в) в подпункте 7 пункта 3 «муниципальный служащий или» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Ад-

министрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа
В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.05.2021 № 253

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утверж-

дённый постановлением Администрации Арамильского городского округа от 25.12.2019 № 804

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 04.07.2017 № 788 «О направлении документов, необ-
ходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной
форме», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-
шения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утверждённого постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 25.12.2019 № 804 следующие изменения:

1.1. в статье 10:

а) пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Заявление и документы, необходимые для предоставления
муниципальной услуги, указанные в пунктах 1 и 3 или 2 и 3 настоящей статьи, представляются в Отдел
архитектуры и градостроительства через МФЦ или Единый портал.»;

б) абзац «Если заявление и документы, указанные в пунктах 1 и 3 или 2 и 3 статьи 10 настоящего
Регламента, представляются в Отдел архитектуры и градостроительства заявителем (представителем за-
явителя) лично, заявлению присваивается регистрационный номер и дата регистрации. Регистрацион-
ный номер присваивается заявлению в день получения заявления и документов.» исключить.

1.2. в статье 18:
а) в пункте 1 слова «лично заявителем (представителем заявителя),» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Ад-

министрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.05.2021 № 245

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства», утверждённый

постановлением Администрации Арамильского городского округа от 27.11.2019 № 741

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 04.07.2017 № 788 «О направлении документов, необ-
ходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной
форме», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разреше-
ния на строительство объектов капитального строительства», утверждённый постановлением Админи-
страции Арамильского городского округа от 27.11.2019 № 741 следующие изменения:

1.1. в статье 10:
а) пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Заявление и документы, необходимые для предоставления

муниципальной услуги, указанные в пунктах 1 и 3 или 2 и 3 настоящей статьи, представляются в Отдел
архитектуры и градостроительства через МФЦ или Единый портал.»;

б) абзац «Если заявление и документы, указанные в пунктах 1 и 3 или 2 и 3 статьи 10 настоящего
Регламента, представляются в Отдел архитектуры и градостроительства заявителем (представителем за-
явителя) лично, заявлению присваивается регистрационный номер и дата регистрации. Регистрацион-
ный номер присваивается заявлению в день получения заявления и документов.» исключить.

1.2. в статье 19:
а) в пункте 1 слова «лично заявителем (представителем заявителя),» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Ад-

министрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/13

О награждении Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа
работников ГАУ «КЦСОН Сысертского района»

Рассмотрев ходатайство Директора ГАУ «КЦСОН Сысертского района» С.В. Кожевникова о награж-
дении Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа работников учреждения в связи с
празднованием Дня социального работника, в соответствии с Положением «О Почётной грамоте и Бла-
годарственном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, на основании Протокола заседания Наградной
комиссии Думы от 18 мая 2021 года № 20, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа за трудовые успехи, много-
летний труд в сфере социального обслуживания и в связи с празднованием Дня социального работника
следующих работников Государственного автономного учреждения социального обслуживания Сверд-
ловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района»:

- Берлин Валентину Валинуровну, социального работника отделения обслуживания на дому г. Ара-
миль;

- Булатову Наталью Александровну, социального работника отделения обслуживания на дому г. Ара-
миль;

- Костян Елену Эмануиловну, социального работника отделения обслуживания на дому г. Арамиль.
 2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/14

О награждении Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа активистов
– ветеранов Арамильского завода пластмасс

Рассмотрев ходатайство депутата Думы Арамильского городского округа Т.В. Коваляк о награжде-
нии Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа активистов – ветеранов Арамильского
завода пластмасс в связи с празднованием 80-летия Арамильского завода пластмасс, в соответствии с
Положением «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского городского округа»,
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, на осно-
вании Протокола заседания Наградной комиссии Думы от 19 мая 2021 года № 21, Дума Арамильского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа активистов – вете-
ранов Арамильского завода пластмасс за активное участие в общественной, культурной и обществен-
но-политической жизни Арамильского городского округа и в связи с 80-летием Арамильского завода
пластмасс:

- Артамонову Галину Ивановну;
- Лаптева Сергея Григорьевича;
- Ложкина Андрея Васильевича;
- Мухатдинова Раися Зияновича;
- Панову Лидию Ивановну;
- Соколову Валентину Степановну.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова